
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Lenka Vocelková 

Téma práce Český zbrojařský průmysl – historie a současnost: ekonomické důsledky 

pro ČR 

Cíl práce Cílem práce je provést analýzu vývoje postavení zbrojařského průmyslu 

v české ekonomice a na jejím základě verifikovat hypotézy týkající se 

jednak ztráty exportní pozice českého zbrojařského průmyslu, jednak 

dopadů zbrojařských firem na vývoj zaměstnanosti v regionu. 

Vedoucí diplomové práce Doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stupeň splnění cíle práce  X      
Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy X       
Nároky na podkladové 

materiály 
X       

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
X       

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
  X     

Využitelnost námětů, návrhů 

a doporučení 
  X     

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň X       
Relevantnost příloh X       
Samostatnost při zpracování 

tématu 
 X      

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 

 

Hlavní pozitiva práce: 

Důkladnost analýzy a deskripce zejména historie, ale i současnosti českého zbrojařského průmyslu, soustředění 

bohaté datové základny k posouzení jeho pozice v české ekonomice. 

 

Hlavní negativa práce: 

Větší akcentace šířky analýzy před její hloubkou. 

 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Na konverzi zbrojní výroby na výrobu civilní byly vyčleněny kolem roku 1990 poměrně 

vysoké finanční prostředky z federálního rozpočtu (tab. 4, str. 74), zhodnoťte tento fakt - 

určete alespoň dvě pozitiva a dvě negativa.  

 

 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: výborně minus  

 

                                           

V Pardubicích  dne  23.8.2013         Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


